
令和５年度 　公益財団法人川崎市国際交流協会　収支予算書　（正味財産増減計算書ベース）

（単位：千円）

　

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 307 1,624 △ 1,317 基本財産の額に変更はない。満期償還をむかえ、利率の減小によるもの。

受取会費

賛助会員受取会費 300 300 0
事業収益

講座事業収益 19,836 20,181 △ 345 公２）日本語講座関係受講料減

受取補助金等

受取川崎市補助金 22,715 23,391 △ 676 昨年度より－3％

受取民間助成金 0 0 0
川崎市等受託事業収益

受託事業収益 1,449 1,449 0 公１）通訳・翻訳のボランティア活動推進

施設管理受託事業収益

指定管理者受託事業収益 68,199 68,663 △ 464 施設利用料改定に伴い指定管理料が削減された△270含む

センター利用料収益 26,107 25,837 270 施設利用料改定に伴う増

自動販売機設置料収益 1,092 1,092 0
自動販売機売上手数料収益 600 600 0

受取負担金

受取負担金 425 0 425 公２）世界の音楽会を開催するため

雑収益

受取利息 0 0 0
雑収益 7,838 7,875 △ 37 公２）施設の光熱水料の負担分を収入として受け入れている

148,868 151,012 △ 2,144
（２）経常費用

事業費 145,748 147,845 △ 2,097
役員報酬 3,694 3,694 0
給料手当 49,526 53,241 △ 3,715 公２）前年度ワンストップセンター運営に関する調整があったため

臨時雇賃金 1,819 1,789 30
福利厚生費 9,101 8,429 672 社会保険加入対象１名増

旅費交通費 5,899 4,808 1,091 公２）在宅勤務減による外国人窓口相談員通勤費増

通信運搬費 3,447 3,213 234 公２）Wi-Fi費用のため

減価償却費 48 48 0
備品整備費 772 1,713 △ 941 公２）前年度ワンストップセンター運営に関する調整があったため

消耗品費 3,777 3,809 △ 32
修繕費 70 70 0
印刷製本費 1,908 1,563 345 物価高騰によるもの

備品購入費 0 0 0
光熱水料費 35,794 36,007 △ 213 公２）提案時削減しているため

賃借料 3,447 3,626 △ 179 公２）提案時削減しているため

保険料 264 234 30 公１）センター外でのボランティア活動の保険に加入するため

諸謝金 12,291 11,918 373 公２）ビエンナーレ展示のため、世界の音楽会出演謝礼のた
め。※インボイスによる影響を含めていない

租税公課 4,213 4,104 109 ※インボイスによる影響を含めていない

支払負担金 941 402 539 公２）活動協力支援のため

支払助成金 2,700 2,700 0
委託費 3,302 3,829 △ 527 公２）ホームページリニューアル費用をWi-Fi費用他に充当

会議費 168 126 42 公１）ﾎﾞｯﾁｬ大会､公２）生活にほんごｻﾛﾝｻﾎﾟｰﾀｰ研修､ｼｸﾞﾅﾙ

管理費手数料 497 488 9
事業費手数料 34 16 18 公２）世界の音楽会ピアノ調律のため

交際費 10 10 0
著作権使用料 108 96 12
支払テキスト代 1,115 1,115 0
行政財産使用料 536 536 0
雑費 267 261 6

管理費 3,120 3,167 △ 47
役員報酬 1,029 1,120 △ 91 役員改選がないため

給料手当 754 810 △ 56 事業費減による配賦処理のため

臨時雇賃金 0 0 0
福利厚生費 138 128 10 事業費増による配賦処理のため

会議費 19 26 △ 7
旅費交通費 175 127 48 事業費増による配賦処理のため

通信運搬費 24 27 △ 3
減価償却費 0 0 0
消耗品費 54 57 △ 3
修繕費 0 0 0
印刷製本費 45 45 0
備品購入費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 36 36 0
保険料 0 0 0
諸謝金 11 11 0
租税公課 10 10 0
支払負担金 261 206 55 川崎市花火の協賛金他復活

委託費 550 550 0
管理費手数料 4 4 0
交際費 10 10 0
雑費 0 0 0

148,868 151,012 △ 2,144
0 0 0
0 0 0
0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
0 0 0

他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科　　目 当年度 前年度 増減 備　考

当期経常増減額

当期経常外増減額

経常収益計

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計
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令和５年度 　公益財団法人川崎市国際交流協会　収支予算内訳書　（正味財産増減計算書ベース）　

（単位：千円）

公１ 公２ 収１

　
川崎市民の国際交流

の増進と国際友好
親善を促進する事業

川崎市国際交流
センター施設を

利用した国際理解
を推進する事業

自動販売機の
設置管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 200 0 200 0 0 107 307
受取会費

賛助会員受取会費 300 0 300 0 0 0 300
事業収益

講座事業収益 16,501 3,335 19,836 0 0 0 19,836
受取補助金等

受取川崎市補助金 19,702 0 19,702 0 0 3,013 22,715
受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0

川崎市等受託事業収益

受託事業収益 1,449 0 1,449 0 0 0 1,449
施設管理受託事業収益

指定管理者受託事業収益 0 68,199 68,199 0 0 0 68,199
センター利用料収益 0 26,107 26,107 0 0 0 26,107
自動販売機設置料収益 0 1,092 1,092 0 0 0 1,092
自動販売機売上手数料収益 0 0 0 600 600 0 600

受取負担金

受取負担金 0 425 425 0 0 0 425
雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 0
雑収益 62 7,776 7,838 0 0 0 7,838

38,214 106,934 0 145,148 600 600 3,120 0 148,868
（２）経常費用

事業費 38,214 107,334 0 145,548 200 200 0 145,748
役員報酬 3,694 0 3,694 0 0 3,694
給料手当 12,874 36,552 49,426 100 100 49,526
臨時雇賃金 0 1,819 1,819 0 0 1,819
福利厚生費 3,739 5,362 9,101 0 0 9,101
旅費交通費 1,075 4,824 5,899 0 0 5,899
通信運搬費 301 3,146 3,447 0 0 3,447
減価償却費 48 0 48 0 0 48
備品整備費 0 772 772 0 0 772
消耗品費 915 2,862 3,777 0 0 3,777
修繕費 70 0 70 0 0 70
印刷製本費 55 1,853 1,908 0 0 1,908
備品購入費 0 0 0 0 0 0
光熱水料費 701 35,093 35,794 0 0 35,794
賃借料 625 2,822 3,447 0 0 3,447
保険料 28 236 264 0 0 264
諸謝金 8,275 4,016 12,291 0 0 12,291
租税公課 488 3,625 4,113 100 100 4,213
支払負担金 350 591 941 0 0 941
支払助成金 2,700 0 2,700 0 0 2,700
委託費 804 2,498 3,302 0 0 3,302
会議費 69 99 168 0 0 168
管理費手数料 267 230 497 0 0 497
事業費手数料 16 18 34 0 0 34
交際費 0 10 10 0 0 10
著作権使用料 0 108 108 0 0 108
支払テキスト代 1,115 0 1,115 0 0 1,115
行政財産使用料 0 536 536 0 0 536
雑費 5 262 267 0 0 267

管理費 3,120 3,120
役員報酬 1,029 1,029
給料手当 754 754
臨時雇賃金 0 0
福利厚生費 138 138
会議費 19 19
旅費交通費 175 175
通信運搬費 24 24
減価償却費 0 0
消耗品費 54 54
修繕費 0 0
印刷製本費 45 45
備品購入費 0 0
光熱水料費 0 0
賃借料 36 36
保険料 0 0
諸謝金 11 11
租税公課 10 10
支払負担金 261 261
委託費 550 550
管理費手数料 4 4
交際費 10 10
雑費 0 0

38,214 107,334 0 145,548 200 200 3,120 0 148,868
0 △ 400 0 △ 400 400 400 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 △ 400 0 △ 400 400 400 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 198 198 △ 198 △ 198 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 202 0 △ 202 202 202 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 △ 202 0 △ 202 202 202 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 △ 202 0 △ 202 202 202 0 0 0

収益事業等会計

内部取引消去

当期経常増減額

評価損益等計

評価損益等調整前当期経常増減額

小　計共　通

当期経常外増減額

経常収益計

法人会計

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科目

公益目的事業会計

経常費用計

合　計
小　計
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